



Tlf.: 98 82 32 88
broenderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 10
DK-9700 Brønderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN BRØNDERSLEV-HALLERNE
KNUDSGADE 15, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen den 28. oktober 2021

Aase Grønlund Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Brønderslev-Hallerne Knudsgade 15 9700 Brønderslev CVR-nr.: 17 52 19 77 Stiftet: 1. januar 1994 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Aase Grønlund Jensen, formand Jesper Hjelm Johannesen Jeppe Bisgaard René Pedersen Per Christian Kjeldsen
Daglig ledelse	Laila Mølholt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Nordea Bredgade 7 9700 Brønderslev Sparekassen Vendsyssel Albani Plads 1 9700 Brønderslev

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste formål er at opføre haller og anlæg i Brønderslev til brug for idrætten, samt drift af Brønderslev Svømmehal og Brønderslev Hallerne, hvor der kan udøves idræt samt give mulighed for udlejning til træningslejre, ophold, turister og andre brugere i tilknytning til hallerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har igen været præget af corona, og det har betydet, at der stort set ikke har været idrætsaktiviteter i regnskabsåret 2020/21. Der blev igen hurtigt truffet beslutning om hjemsendelse af størstedelen af medarbejderne. Køkkenet blev holdt åbent, og der blev solgt en del take away i weekenderne. Region Nordjylland har lejet en del timer til brug for podning og vaccine. Heldigvis besluttede Brønderslev kommune fortsat at betale for brug af fritidstimer i resten af sæsonen.

Regnskabet 2020/21 giver et overskud på 1.227 tkr., og det er tilfredsstillende. Regnskabet er påvirket af ekstraordinær afskrivning på den gamle hals tag på 753 tkr., ligesom der er en momsindtægt vedrørende tidligere år på 698 tkr.

Det skønnes, at de forhold, som i øvrigt er nødvendige for bedømmelse af fondens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Vi tror, at vi nu får et regnskabsår, hvor idrætten får lov til at udfolde sig i hallerne. Vi har dog kunnet mærke, at der har været en del arrangementer, som normalt afvikles i foråret, hvor idrætten er stoppet, har været rykket til efteråret på grund af coronaen. Det har betydet, at der har været aflyst nogle træningsdage.

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling

Forventninger til fremtiden

Brønderslev Hallerne har søgt Brønderslev kommune om tilskud til anlæg af et springcenter. Der er afsat 8 mio. kr. til anlæg og 4 mio. kr. til lån i kommunens budget for 2022 til et springcenter i Brønderslev. Brønderslev Hallerne havde søgt om yderligere 8 mio. kr. til anlæg og 4 mio. kr. til lån, hvilket Brønderslev kommune ikke har bevilget. Brønderslev Hallerne har stort set søgt alle lokale fonde og nogle af de midler, der er givet tilsagn om, er betinget af, at finansieringen er på plads senest efterår 2022. Bestyrelsen ser frem til en konstruktiv dialog med kommunen vedrørende projektet.

Vi forventer fortsat positiv udvikling i Brønderslev Hallerne.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål. Hvis fondens formålsbestemmelse ikke længere kan realiseres, skal fondskapitalen anvendes til børne- og ungdomsformål indenfor idrætten i Brønderslev.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I disse, der kan ses på fondens hjemmeside redegøres for, hvorvidt fonden følger anbefalingerne, og vedrørende anbefalinger, der ikke følges, forklares dette nærmere.

Der henvises til fondens hjemmeside:

<https://www.broenderslevhallen.dk/wp-content/uploads/2021/10/God-fondsledelse-2021.pdf>

Der udbetales ingen vederlag til bestyrelsen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	10.309.849	9.712.405
Personaleomkostninger.....	2	-5.240.517	-5.499.728
Af- og nedskrivninger.....		-3.151.322	-3.006.333
Andre driftsomkostninger.....		-17.130	0
DRIFTSRESULTAT		1.900.880	1.206.344
Andre finansielle omkostninger.....		-673.435	-1.158.512
RESULTAT FØR SKAT		1.227.445	47.832
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		1.227.445	47.832
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.227.445	47.832
I ALT		1.227.445	47.832

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		32.885.930	35.352.994
Produktionsanlæg og maskiner.....		677.229	773.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		439.847	548.542
Materielle anlægsaktiver.....	3	34.003.006	36.675.394
ANLÆGSAKTIVER.....		34.003.006	36.675.394
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		90.258	68.000
Varebeholdninger.....		90.258	68.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		185.953	115.594
Andre tilgodehavender.....		1.542.885	1.996.767
Periodeafgrænsningsposter.....		105.207	165.497
Tilgodehavender.....		1.834.045	2.277.858
Likvider.....		3.225.239	59.765
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.149.542	2.405.623
AKTIVER.....		39.152.548	39.081.017
PASSIVER			
Grundkapital.....		7.000.000	7.000.000
Overført overskud.....		2.431.600	1.204.156
EGENKAPITAL.....		9.431.600	8.204.156
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.919.943	11.366.589
Gæld til kommunekredit.....		11.433.344	12.967.104
Anden gæld.....		50.000	50.000
Feriepengeindefrysning.....		419.733	379.101
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	24.823.020	24.762.794
Kommunekredit.....		1.522.179	1.304.083
Prioritetsgæld.....		605.059	403.077
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.511.838
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		470.908	743.235
Anden gæld.....		829.965	689.516
Periodeafgrænsningsposter.....		1.469.817	1.462.318
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.897.928	6.114.067
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		29.720.948	30.876.861
PASSIVER.....		39.152.548	39.081.017
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	7.000.000	1.204.155	8.204.155
Forslag til resultatdisponering.....		1.227.445	1.227.445
Egenkapital 30. juni 2021.....	7.000.000	2.431.600	9.431.600

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Fonden har, i forbindelse med præcisering af den momsmæssige behandling af den delvise momsfradragsret, korrigeret tidligere års momsangivelser, hvilket har givet Fonden en indtægt i indeværende regnskabsår på 698 tkr.			
	2020/21	2019/20	
	kr.	kr.	
Momsregulering tidligere år.....	698.457	0	
	698.457	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	12	13	
Løn og gager.....	4.430.064	4.737.969	
Pensioner.....	657.972	604.124	
Andre omkostninger til social sikring.....	102.668	79.689	
Andre personaleomkostninger.....	49.813	77.946	
	5.240.517	5.499.728	
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.			
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2020.....	69.801.271	5.106.315	1.858.504
Tilgang.....	144.194	117.582	0
Afgang.....	0	-193.435	-51.881
Kostpris 30. juni 2021.....	69.945.465	5.030.462	1.806.623
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	34.448.277	4.332.457	1.309.962
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-171.921	-46.265
Årets afskrivninger	2.611.258	192.697	103.079
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	37.059.535	4.353.233	1.366.776
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	32.885.930	677.229	439.847
Langfristede gældsforpligtelser			4
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	30/6 2020 gæld i alt		
Gæld til realkreditinstitutter.....	13.525.002	605.059	10.473.852
Gæld til kommunekredit.....	12.955.523	1.522.179	6.906.411
Anden gæld.....	50.000	0	50.000
Feriepengeindefrysning.....	419.733	0	419.733
	26.950.258	2.127.238	17.849.996
			26.469.954

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	5
Eventualforpligtelser Fonden har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 7-44 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør i alt 268 tkr. Fonden er desuden forpligtet til ved aftalernes udløb at anvise en tredjemand som køber til aktivernes scrapværdi på 46 tkr.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.533 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 32.886 tkr. Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., har fonden udstedt ejerpantebreve på 14.200 tkr. med pant i ovenstående grunde og bygninger.	6
